ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN THƯỜNG XUÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-VP

V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi, tiêu huỷ

sản phẩm Estro Skin Royal.

Thường Xuân, ngày    tháng 7 năm 2024

Kính gửi:

- Thành viên BCĐ 389 huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- Chi nhánh Dược Thường Xuân;

- Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số: 3420/SYT-NVD ngày 27/6/2024 của Sở Y tế tỉnh

Thanh Hóa về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi, tiêu hủy sản phẩm Estro Skin Royal.

Để đảm bảo quyền lợi cho người sử dụng mỹ phẩm, UBND huyện thông báo

một số nội dung như sau:

1. Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn huyện ngừng ngay

việc kinh doanh, sử dụng và trả về cơ sở cung ứng đối với lô sản phẩm sau:

- Tên sản phẩm: Estro Skin Royal;

- Số lô: 10.08.23; NSX: 10.8.2023; HSD: 09.8.2026;

- Số công bố: 3216/18/CBMP-HN;

- Tổ chức chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty cổ phần

thương mại Sao Hoàng Gia, địa chỉ: Số 24, đường Nguyễn Thái Học, phường

Điện Biên, quận Ba Đình, TP. Hà Nội;

- Nhà sản xuất: Công ty TNHH Liên doanh dược phẩm Rio Pharmacy, địa

chỉ: Km 24, Quốc lộ 6, thôn Nghĩa Hảo, xã Phú Nghĩa, huyện Chương Mỹ, TP.

Hà Nội.

- Lý do thu hồi: Mẫu kiểm nghiệm không đạt tiêu chuẩn chất lượng do chứa

thành phần chất bảo quản Methyl paraben và Propyl paraben không có trong thành

phần công thức sản phẩm đã được cấp số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ

phẩm.

2. Ban chỉ đạo 389 huyện chủ trì, phối hợp với Trung tâm Y tế huyện, Chi

nhánh Dược huyện và UBND các xã, thị trấn tăng cường công tác kiểm tra, giám

sát việc thu hồi mỹ phẩm nêu trên và xử lý các đơn vị, cá nhân vi phạm theo quy

định hiện hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                   Cầm Bá Đứng

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-04T22:11:10+0700
	HÀ NỘI
	Cầm Bá Đứng<dungcb.thuongxuan@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-05T08:33:12+0700

		2024-07-05T08:34:00+0700

		thuongxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-07-05T08:34:18+0700